
Rendelet
Önkormányzati Rendeletek Tára

Dokumentumazonosító információk

Rendelet száma: 8/2015.(V.04.) 
Rendelet típusa: alap
Rendelet címe: A sportról

Módosított rendelet azonosítója: -
Rendelet tárgykódja: K0

Tárgykód megnevezése: Sport
Kihirdetés dátuma: 2015. május 04.

Hatályba lépés dátuma: 2015. május 05. 
Dokumentum készült: 2015. május 05. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

Dombrád Városi Önkormányzata Képviselő-testületének
8/2015.(V.04.) 

önkormányzati rendelete

A sportról

Dombrád Város Önkormányzati Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló  2011.  évi  CLXXXIX. törvény 13.  §  (1)  bekezdésének 15.  pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja:

I. Fejezet
Általános rendelkezések

1. Az önkormányzat feladatai

1. §  Dombrád  Város  Önkormányzata  kinyilvánítja,  hogy  a  sportoláshoz  való  jog
gyakorlását közérdeknek, a sporttevékenység támogatását közcélnak tartja.

A  sportolást,  olyan  értékhordozó  közösségi  tevékenységnek  tekinti,  amely  a  lakosság
életminőségét  javítja,  ezért  fontosnak  tartja  anyagi  lehetőségei  függvényében  a  fokozott
önkormányzati feladatvállalást és annak megvalósításában résztvevő intézmények, színterek
és szervezetek támogatását.

2.  § Az önkormányzat – mindenkor lehetőségei szerint – feladatának tekinti:
a) a lakosság minden rétegének ösztönzését a sportolásra,
b)  az  egészséges,  mozgás  gazdag  életmód  iránti  állampolgári  igény  felkeltését,  az
egészségmegőrzés  fontosságának  elismerésére  irányuló  szemléletformálást,  továbbá  a
szabadidősport helyi feltételeinek javítását,
c)  a fejlett  sportélet  alapját  képező óvodai,  iskolai  testnevelés  és sport  személyi  és tárgyi
feltételeinek fejlesztését,
d) az óvodai és iskolai sport versenyrendszer működtetését, fejlesztését,
e) az utánpótlás-nevelés támogatását, fejlesztését,
f) a tulajdonát képező sportlétesítmények, sportintézmények működtetését, fenntartását,
g) a gondoskodást a sportlétesítmények védelméről, sportfunkciójuk megőrzéséről,
h)  a  hátrányos  helyzetűek,  a  fizikailag  vagy  szellemileg  fogyatékosok  számára  a
sportlétesítmények használatának biztosítását,
i)  a  célkitűzéseivel  összhangban  a  községben  tevékenykedő,  testneveléssel  és  sporttal
foglalkozó egyesületek támogatását,
j) a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi sportéletének segítését,
k) a szabadidő sport célú eltöltéséhez a feltételek biztosítását,
l) egyéb sportot segítő lehetőségek biztosítását.

2 / 4



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

2. A rendelet célja

3. § A sportrendelet célja, hogy az önkormányzat:
a) hosszú  távú  sportkoncepció  alapján  a  helyi  társadalom  sport  iránti  igényeinek

figyelembevételével,  a  helyi  hagyományok,  lehetőségek  és  sajátosságok  alapján,
egységes  alapelvek  szerint  határozza  meg  az  általa  támogatott  sporttevékenységek
körét, azok ellátásának módját és feltételeit, a szakmai és finanszírozási alapelveket,
továbbá, hogy jogszabályi keretet teremtsen a támogatás igénylésének és elosztásának,

b) meghatározza az önkormányzat kötelező és önként vállalt sportfeladatait.

3. A rendelet hatálya

4.  § E sportrendelet hatálya kiterjed:
a) a  helyi  sporttevékenység  megvalósításában  résztvevő

állampolgárokra,
b) az önkormányzat köznevelési intézményeire, azok működtetőire,
c) az  önkormányzat  tulajdonában  lévő  sportlétesítményekre,  azok

működtetésében résztvevő sportszervezetekre, sportvállalkozásokra.

II. Fejezet
Különös rendelkezések

4. Az önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatai

5.  § Az önkormányzat kötelező feladatait a sportról szóló törvény tartalmazza.
6.  § Az önkormányzat  a kötelező feladatai mellett a helyi  sporttevékenységet – anyagi

lehetőségeitől függően – elsősorban a következő módon támogatja:
a) a használatában lévő sportlétesítmények fejlesztésével,
b) a jogszabályban meghatározott nemzeti  sportszabvány alapján új sportlétesítmények

építésével,
c) a szabadidősport-feltételeinek fejlesztésével,
d) a gyermek- és ifjúsági sport az utánpótlás-nevelés, a nők és a családok sportjának, a

hátrányos helyzetű társadalmi csoportok és fogyatékosok sportjának, illetve a tömeges
részvétellel zajló sportrendezvények lebonyolításának segítésével,

e) a város adottságainak megfelelő részvétellel a nemzetközi sportkapcsolatokban.

5. Az önkormányzat sportfeladat ellátásának szervezeti keretei

7.  §  Az  önkormányzat  az  5.  §-ban  meghatározott  feladatait  intézményein,  valamint
sportszervezeteken,  sportági  szakszövetségeken  –  esetenként  együttműködési
megállapodásokon – keresztül látja el.

8. § (1) Az önkormányzat sportfeladatainak ellátásában együtt kíván működni:
a) intézményeivel,
b) sportszervezetekkel,
c) sportági szakszövetségekkel, sportbizottságokkal
d) sportfeladatot is ellátó civil szervezetekkel,
e) egyházakkal,

3 / 4



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

f) nemzetiségi önkormányzattal.
(2) A (1) bekezdésben megjelölt  intézményekkel,  szervezetekkel  a város sportfeladatainak
teljesítése érdekében az önkormányzat sport megállapodáson alapuló szerződéses kapcsolatot
létesíthet.
(3) A (2) bekezdésben meghatározott sport-megállapodás megkötéséről a képviselő-testület
dönt.

6. A sporttevékenység finanszírozása

9. §  (1)  Az  önkormányzat  a  sporttal  kapcsolatos  kötelező  és  önként  vállalt  feladatait
költségvetéséből  finanszírozza.  Ennek  forrása  a  központi  költségvetésből  származó
állami  támogatás,  az  önkormányzat  saját  bevétele,  a  központosított  előirányzatból
származó  összeg  és  az  elkülönített  állami  pénzalapokból,  valamint  a  különböző
alapítványokból pályázati úton elnyerhető támogatás.

(2) Az önkormányzat a központi költségvetésből finanszírozott pályázatokhoz a szükséges
önrészt a mindenkori éves költségvetésben határozza meg.

(3) Az önkormányzat éves költségvetésében állapítja meg a sportcélú támogatás mértékét.
A támogatási összeg az éves költségvetés keretein belül növelhető.

(4) Az  önkormányzat  sportfeladatai  ellátása  érdekében  biztosítja  a  tulajdonában,
használatában  és  az  intézmények  használatában  lévő  sportlétesítmények
fenntartásának és működésének pénzügyi fedezetét. 

(5) A sportcélú támogatás nyújtása pénzben és természetben történhet.

III. Fejezet
Záró rendelkezések

10. § (1) E rendelet a közzétételt követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti a sportról szóló 5/2009.(IV.24.) számú rendelet.

     Kozmáné Kasza Veronika                  Nagy János
               polgármester         jegyző

A rendelet a hirdetőtáblán történő kifüggesztéssel kihirdetve: 2015. május 04.

Kelt: Dombrád, 2015. május 04.

Nagy János
   jegyző

4 / 4


	Rendelet
	Önkormányzati Rendeletek Tára
	Dombrád Városi Önkormányzata Képviselő-testületének


